
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  
ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Γραμματείας Συμβουλίου Διοίκησης  
και Συγκλήτου 
Πληροφορίες: Ε. Ζαρμπή 
Τηλ: 2310 807559 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.gr 

 

 
                                 
                                Θεσσαλονίκη  29/01/2026 
                                                      Α. Π.: ΚΠ-2447 
 

 
 
 

 

 

 

 
Θέμα: Ορισμός προσωρινού Προέδρου και προσωρινού Αντιπροέδρου στο μη αυτοδύναμο Τμήμα 
Δημιουργικού Σχεδιασμού και Ένδυσης, της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού, του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος.  
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν.5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη 

κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 39). 
2. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 

της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141), όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 39. 

3. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην Τριτοβάθμια 
Εκπαίδευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70) , όπως  
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το Κεφάλαιο ΙΑ΄ Ψηφιακή Διαφάνεια Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 
5. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 

Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 364 ). 

6. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/8675/24-05-2024 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 
Διαπιστωτικής Πράξης περί συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 546 ).  

7. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/10396/25-05-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 
510). 

8. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφαση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός 
Αντιπρυτάνεων - Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925). 

9. Την υπ’ αρ. ΔΦ  30/10944/01-09-2025 Διαπιστωτική Πράξη – Απόφαση Συγκρότησης της 
Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2025-2026 του 
Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ:  ΡΗ1Ρ46ΨΖ3Π-ΡΔΖ). 

ΑΔΑ: 967746ΨΖ3Π-72Λ



2 

 

10. Την υπ’ αρ. ΚΠ-429 12-01-2026 Διαπιστωτική Πράξη – Απόφαση 3ης Ανασυγκρότησης της 
Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2025-2026 του 
Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: 63ΜΓ46ΨΖ3Π-ΤΤΖ). 

11. Την υπ' αρ. ΔΦ 2.1/17842/22-11-2024 πράξη του Πρύτανη περί τοποθέτησης του κου Γεωργίου 
Κόκκα στη θέση του Εκτελεστικού Διευθυντή επί θητεία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος, 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1326).  

12. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/9000/04-07-2025 απόφαση της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β’ 
3904). 

13. Την υπό στοιχεία 52117/Ζ1/13-05-2025 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών - Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ίδρυση Πολυτεχνικής Σχολής στο 
Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» (Β’ 2462). 

14. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/7258/04-06-2025 απόφαση της Συγκλήτου του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με θέμα: «Οργάνωση 
και λειτουργία της ιδρυθείσας Πολυτεχνικής Σχολής και της ανασυγκροτούμενης Σχολής 
Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)», (Β’ 2948). 

15. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 30/7358/10-04-2023 Απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός: 
α) προσωρινού Προέδρου β) προσωρινού Αντιπροέδρου και γ) επανασυγκρότηση της 
προσωρινής συνέλευσης του μη αυτοδύναμου Τμήματος Δημιουργικού Σχεδιασμού και Ένδυσης, 
της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος». (ΑΔΑ: 
6ΔΩΨ46ΨΖ3Π-ΞΓΚ). 

16. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/849/23-1-2025 πράξη του Πρύτανη του ΔΙΠΑΕ με θέμα: «Επανασυγκρότηση 
προσωρινής Συνέλευσης του μη αυτοδύναμου Τμήματος Δημιουργικού Σχεδιασμού και Ένδυσης, 
της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΑΔΑ: 
ΡΙΩ846ΨΖ3Π-21Υ). 

17. Την υπ’ αρ.  ΔΦ/4130/04-04-2025 απόφαση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε με την οποία ορίζεται 
προσωρινός Πρόεδρος και Αντιπρόεδρος του μη αυτοδύναμου Τμήματος Δημιουργικού 
Σχεδιασμού και Ένδυσης, της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: 93ΓΟ46ΨΖ3Π-
ΖΛΙ). 

18. Την υπ’ αρ. 3η/29-01-2026 απόφαση της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.  
19. Την υπ’ αρ. ΚΠ-24287/29-01-2026 Απόφαση της Συγκλήτου του ΔΙΠΑΕ με θέμα: «Ανασυγκρότηση 

της προσωρινής συνέλευσης του μη αυτοδύναμου Τμήματος Δημιουργικού Σχεδιασμού και 
Ένδυσης της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΑΔΑ: 
94Ζ546ΨΖ3Π-ΤΧΓ). 

αποφασίζει 
εκ των μελών της προσωρινής Συνέλευσης του μη αυτοδύναμου Τμήματος Δημιουργικού Σχεδιασμού 
και Ένδυσης, της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, τον ορισμό 
του Καθηγητή κου Απόστολου Κορλού ως προσωρινού Προέδρου και της Αναπληρώτριας Καθηγήτριας 
κας Ελευθερίας Στόικου ως προσωρινής Αντιπροέδρου. 
 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
 
               Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

                   
   Καθηγητής Σταμάτιος Αγγελόπουλος 

Εσωτερική διανομή 
1. Πρύτανης- Αντιπρυτάνεις   
2. Ενδιαφερόμενοι 
3. Τμήμα / Σχολή 

ΑΔΑ: 967746ΨΖ3Π-72Λ


		2026-01-29T11:40:05+0200
	Athens




